5

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450  п. Ноглики,                                      тел.: 9-73-63, e-mail:nogliki@fu.adm.sakhalin.ru
ул.Советская, 15                                          факс:  9-73-63
ПРИКАЗ
от 19.06.2017  №  16
Об утверждении методики

прогнозирования  поступлений

доходов в бюджет муниципального

образования «Городской округ Ногликский»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликский» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 29.08.2016 № 19 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликский».
3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в пределах информационного ресурса финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления                                                            Е.В. Петрушенко
Приложение к приказу
 от 14.06.2017 № 16
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
1.Общие положения

1.1.   Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - главный администратор).
1.2.  Методика прогнозирования применяется ко всем кодам классификации доходов, закрепленным за главным администратором в соответствии с Решением о бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на очередной финансовый год и плановый период, а также приказом об администрировании доходов.
1.3.      Методика подлежит уточнению при внесении изменений в законодательные и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, а также в нормативные правовые акты муниципального образования «Городской округ Ногликский».
1.4.     Для расчета прогнозируемого объема доходов используются:

- метод прямого расчета - основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;
- метод усреднения  - расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

- иной метод, применяемый для исчисления безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов областного  бюджета Сахалинской области.
2. Прогнозирование неналоговых доходов

2.1. Расчет прогнозируемых поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов по КБК 904 1 13 02994 04 0000 130, а также прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджеты городских округов по КБК 904 1 16 90040 04 0000 140 осуществляется с применением метода усреднения. Источником данных о фактических поступлениях в бюджет муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - местный бюджет), является отчет об исполнении местного бюджета за соответствующий период.

Прогнозируемый объем доходов рассчитывается по формуле:
[image: image1.wmf]n

ф

i1

Д

Д,где:

n

=

=

å

Дф - фактические доходы за отчетный период;
n - количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому).
2.2. Прогнозирование объемов поступлений от денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов) по КБК 904 1 16 18040 04 0000 140 (далее - административные штрафы) на очередной финансовый год осуществляется методом прямого расчета на основании количества административных правонарушений в разрезе статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) и размеров административных штрафов за совершение административных правонарушений.

Прогноз объема поступлений административных штрафов рассчитывается как сумма прогноза поступлений административных штрафов по каждой статье КоАП РФ по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

Д

Д

g

å

=

 где:

Д - прогноз объема поступлений административных штрафов;

Дg - прогноз поступлений административных штрафов по соответствующей статье КоАП РФ.

Дg = Кg x Рg, где:

g - статья КоАП РФ;

Рg - минимальный размер административного штрафа по соответствующей статье КоАП РФ;

Кg - прогнозируемое количество административных правонарушений по соответствующей статье КоАП РФ.

Кg определяется на основании учетных данных главного администратора по делам об административных правонарушениях, как среднеарифметическое значение за три отчетных года предшествующих текущему финансовому году.
2.3. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов по КБК 904 1 17 01040 04 0000 180, а также прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов по КБК 904 1 17 05040 04 0000 180 при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.

3. Прогнозирование безвозмездных поступлений
3.1. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в местный бюджет определяется на основании ожидаемого объема расходов областного бюджета Сахалинской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по следующим кодам бюджетной классификации, закрепленным за главным администратором:

	Коды бюджетной классификации доходов
	Наименование кодов бюджетной классификации доходов

	1
	2

	904 2 02 15001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	904 2 02 15002 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	1
	2

	904 2 02 19999 04 0000 151
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	904 2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ

	904 2 02 20299 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	904 2 02 20302 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	904 2 02 25064 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	904 2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	904 2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	904 2 02 30027 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	904 2 02 30029 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	904 2 02 35082 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	904 2 02 35118 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	904 2 02 35120 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	904 2 02 39999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов

	904 2 02 45091 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

	1
	2

	904 2 02 45144 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	904 2 02 45146 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	904 2 02 45160 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	904 2 02 49999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

 В случае отсутствия проекта Закона об областном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на очередной финансовый год и первый год планового периода определяется согласно распределению межбюджетных трансфертов местным бюджетам на соответствующий год, установленному Законом об областном бюджете Сахалинской области на текущий финансовый год и плановый период;

на второй год планового периода определяется только в части субвенций в размере, предусматриваемом на второй год планового периода Законом об областном бюджете Сахалинской области на текущий финансовый год и плановый период.

3.2. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов по                КБК 904 2 07 04050 04 0000 180, перечисления из бюджетов городских округов  (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы по КБК 904 2 08 04000 04 0000 180, доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет по КБК 904 2 18 04010 04 0000 180 , возврат остатков субсидий на мероприятия программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы из бюджетов городских округов по                   КБК 904 2 19 25020 04 0000 151, возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов по КБК 904 2 19 60010 04 0000 151, при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.